[bookmark: _Toc523900178]2.7. Đơn từ trong đào tạo tín chỉ
Hỏi. Các mẫu đơn liên quan đến đào tạo tín chỉ được lấy từ đâu? Nhưng mẫu đơn nào có mẫu sẵn?
Trả lời:
	Các mẫu đơn liên quan đến đào tạo tín chỉ bao gồm:
	+ Đơn xin rút bớt học phần (Mẫu 1, phụ lục)
	+ Đơn xin nghỉ học và bảo lưu kết quả (Mẫu 2, phụ lục)
	+ Đơn xin học tiếp (Mẫu 3, phụ lục)
	+ Đơn xin học lại (Mẫu 4, phụ lục)
	+ Đơn xin mở lớp (Mẫu 5, phụ lục)
	+ Đơn xin học chương trình 2 (Mẫu 6, phụ lục)
	+ Đơn xin hủy học chương trình 2 (Mẫu 7, phụ lục)
[bookmark: _GoBack]

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN RÚT HỌC PHẦNMẫu 01

Kính gửi: Phòng Đào tạo Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội
Tên em là: ...............................................................................................................
Ngày sinh: ......................................................; Nơi sinh: .......................................
Hiện đang là sinh viên lớp: ..................................; Khoa: ......................................
Mã số sinh viên: ......................................................................................................
Nay em làm đơn này kính xin Phòng Đào tạo cho em được rút bớt các học phần sau:
	Stt
	Tên học phần
	Mã lớp độc lập
	Số
tín chỉ

	1

	2

	3

	4

	5

Lý do: ......................................................................................................................
.................................................................................................................................
.................................................................................................................................
Kính mong được sự xem xét và chấp thuận của Phòng Đào tạo.

Ý kiến của cố vấn học tập
	Hà Nội, ngày ... tháng ... năm ...
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

	                     Hiệu trưởng	                                        Phòng Đào tạo

Dùng cho trường hợp nghỉ bảo lưu do được điều động vào lực lượng vũ trang Mẫu 02

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HỌC VÀ BẢO LƯU KẾT QUẢ
Kính gửi: Hiệu trưởng trường Đại học Công nghiệp Hà Nội
Tên tôi là: ..............................................................................................................
Sinh ngày: ..............................................................................................................
Quê quán:..............................................................................................................
Là sinh viên của lớp: .......................... khoá...... mã sinh viên ..............................
Hiện nay tôi được............. (cơ quan điều động) ..................... ra quyết định điều động vào lực lượng vũ trang theo quyết định số................................. ngày .....tháng .....năm.............
Vì vậy tôi làm đơn này xin được nghỉ học và bảo lưu kết quả học tập để vào lực lượng vũ trang. sau khi hoàn thành nhiệm vụ tôi sẽ xin được học tiếp
Tôi xin chân thành cảm ơn!
                                                                        ......... ngày     tháng     năm  ...........
                                                                                       Người làm đơn

Xác nhận của cơ quan điều động                     Xác nhận của giáo viên chủ nhiệm

                                               Xác nhận của khoa

Dùng cho trường hợp xin nghỉ học để đi viện
	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HỌC ĐỂ ĐIỀU TRỊ SỨC KHỎE

	Kính gửi: Hiệu trưởng trường Đại học Công nghiệp Hà Nội
Tên tôi là: ..............................................................................................................
Sinh ngày: ..............................................................................................................
Quê quán:..............................................................................................................
Là sinh viên của lớp: .......................... khoá...... mã sinh viên ..............................
Hiện nay tôi bị ốm phải đi khám và điều trị từ ngày … tháng…. năm …… tại
.......................................................................................................................
Vì vậy tôi làm đơn này xin được nghỉ học để nằm viện  điều trị sức khoẻ
Tôi xin hứa sẽ thực hiện đúng qui định của trường
                                                                       ......... ngày     tháng     năm  ...........
                                                                                       Người làm đơn

Xác nhận của cơ quan y tế                                 Ý kiến của giáo viên chủ nhiệm

Ý kiến của khoa

Dùng cho trường hợp nghỉ bảo lưu do nghỉ học điều trị dài ngày và đã ra viện
	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HỌC TẠM THỜI
Kính gửi: Hiệu trưởng trường Đại học Công nghiệp Hà Nội
Tên tôi là: ..............................................................................................................
Sinh ngày: ..............................................................................................................
Quê quán:..............................................................................................................
Là sinh viên của lớp: .......................... khoá...... mã sinh viên ..............................
Vừa qua, do sức khoẻ không tốt, tôi đã có đơn xin nghỉ học từ ngày..... tháng..... năm ........., hiện nay tôi đã ra viện, vì thời gian nghỉ học dài nên không thể tiếp tục theo học với khoá hiện tại. tôi làm đơn này đề nghị nhà trường giải quyết cho tôi được nghỉ học và bảo lưu kết quả học tập từ ngày ..... tháng ..... năm ............ đến.............
Tôi xin hứa sẽ thực hiện đúng qui định của trường
                                                                     .........ngày     tháng     năm  ...........
                                                                                      Người làm đơn

Ý kiến  của giáo viên chủ nhiệm                                                Ý kiến của khoa

 Ý kiến của phòng đào tạo                                            		Hiệu trưởng duyệt

(lưu ý: kèm theo giấy ra viện)
Dùng cho trường hợp nghỉ bảo lưu vì lý do cá nhân
	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HỌC TẠM THỜI
Kính gửi: Hiệu trưởng trường Đại học Công nghiệp Hà Nội
Tên tôi là: ..............................................................................................................
Sinh ngày: ..............................................................................................................
Quê quán:..............................................................................................................
Là sinh viên của lớp: .......................... khoá...... mã sinh viên ..............................
Lý do xin nghỉ học bảo lưu: ..................................................................................
...........................................................................................................................................
Tôi làm đơn này đề nghị nhà trường giải quyết cho tôi được nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập từ ngày ..... tháng ..... năm ............ đến.............
Tôi xin hứa sẽ thực hiện đúng qui định của trường
                                                                                   ......... ngày     tháng     năm ...........
                                                                                                 Người làm đơn

          Ý kiến  của gia đình                             	 	Xác nhận của địa phương

              Ý kiến của khoa                                    		   Ý kiến phòng đào tạo

                                                 	Hiệu trưởng duyệt

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC TIẾP
Kính gửi: Hiệu trưởng trường Đại học Công nghiệp Hà Nội
Tên tôi là: ..............................................................................................................
Sinh ngày: ..............................................................................................................
Quê quán:..............................................................................................................
Trước đây, tôi là sinh viên của lớp: .......................... khoá...... mã sinh viên .......
Từ ngày...... tháng..... năm ......... tôi được nhà trường cho nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập theo quyết định số ........................................ ngày ..... tháng .... năm ................. vì lý do  ...................................................................................................
Trong thời gian nghỉ học, tôi nghiêm chỉnh chấp hành chính sách và pháp luật của nhà nước, qui định của địa phương, không vi phạm gì.
Nay tôi đã có thể  tiếp tục học tập,  tôi làm đơn này xin được tiếp tục học tập tại trường. Tôi xin hứa sẽ cố gắng học tốt và thực hiện đúng nội qui, qui định của nhà trường.
Tôi xin chân thành cảm ơn
                                                                                   .........ngày     tháng     năm ...........
                                                                                                 Người làm đơn

                       	Xác nhận của địa phương (hoặc cơ quan quản lý)

Hiệu trưởng duyệt                 				Phòng Đào tạo

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu 04

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC LẠI
Kính gửi: Phòng Đào tạo Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội
Tên em là: ...............................................................................................................
Ngày sinh: ......................................................; Nơi sinh: .......................................
Hiện đang là sinh viên lớp: ..................................; Khoa: ......................................
Mã số sinh viên: ......................................................................................................
Nay em làm đơn này kính xin Phòng Đào tạo cho em được đăng ký học lại các học phần sau:
	Stt
	Tên học phần
	Mã lớp độc lập
	Lớp ưu tiên
	Số
tín chỉ

	1

	2

	3

	4

	5

Lý do: ......................................................................................................................
.................................................................................................................................
.................................................................................................................................
Kính mong được sự xem xét và chấp thuận của Phòng Đào tạo.

Ý kiến của cố vấn học tập
	Hà Nội, ngày ... tháng ... năm ...
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

	                   Hiệu trưởng                                                Phòng Đào tạo

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu 05

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày ..... tháng ..... năm 20.....
ĐỀ NGHỊ MỞ LỚP HỌC LẠI, HỌC CẢI THIỆN

Kính gửi: 	- Phòng Đào tạo
- Khoa Quản lý kinh doanh.
Chúng em là sinh viên lớp:……………………………………………………
Căn cứ theo nhu cầu đăng ký học lại, học cải thiện điểm của các sinh viên (có danh sách kèm theo).
Đề nghị mở lớp độc lập cho học phần:
Mã học phần:
Trình độ đào tạo:
Ca học/ tiết học: ..................................., ngày thứ .................................................
Thời gian bắt đầu học: từ ngày ........... tháng ..... năm 20.....
Lý do: Đây là học phần chuyên ngành, số lượng sinh viên của mỗi lớp, mỗi khoá có nhu cầu học lại rất ít, vì vậy khoa đã tổng hợp danh sách và đề nghị nhà trường mở lớp cho các sinh viên của khoa đăng ký học lại.
Chúng em cam kết sẽ thực hiện theo lịch đã đăng ký và đóng học phí theo đúng quy định của nhà trường.
Kính mong được sự xem xét và chấp thuận của nhà trường.
	KHOA QLKD		NGƯỜI LÀM ĐƠN

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐĂNG KÝ HỌC LẠI, HỌC CẢI THIỆN
Học phần: ................................................................................................................
Mã học phần: ..........................................................................................................
	Stt
	Họ và tên
	Mã sinh viên
	Hệ - Khoá - Lớp
	Sinh viên ký tên

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu 06

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ
HỌC CÙNG LÚC HAI CHƯƠNG TRÌNH

Kính gửi:		- Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội.
			- Phòng Đào tạo.
- Khoa: ......................................................................
Tên em là:  .................................................. Mã SV: ............................................
Hiện là SV lớp ổn định: ................................. Ngành: ..........................................
Khoa: ..............................................................  Khóa: ............................................
Điểm trung bình chung tích lũy tính đến thời điểm đăng ký: .................
Sau khi đã nghiên cứu kỹ Quy chế đào tạo theo hệ thống tín chỉ và Quy định học cùng lúc hai chương trình tại Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội, em xin đăng ký học chương trình thứ hai như sau:
Ngành:..................................................................................................
Khoa: ..................................................................................................
Em xin cam đoan chấp hành đầy đủ mọi quy định của Nhà trường về việc học cùng lúc hai chương trình và xin hoàn toàn tự chịu trách nhiệm về quyết định của mình.
Em xin trân trọng cảm ơn.
                                                                        Hà Nội, ngày   ....  tháng ....   năm 20……
	Xác nhận của Khoa Quản lý chương trình thứ nhất

	Cố vấn học tập
chương trình thứ nhất

	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

	BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu 07

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỦY
HỌC CÙNG LÚC HAI CHƯƠNG TRÌNH

Kính gửi:		- Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội.
			- Phòng Đào tạo.
- Khoa Quản lý kinh doanh
Tên em là: ……………….. Mã SV: ………………….
Hiện là SV lớp ổn định: …………………... Ngành: …………………..
Khoa: ……………….  Khóa: ……………………
Ngày …………, theo quyết định ………………… đồng ý cho phép em học cùng lúc hai chương trình (chương trình hai: Ngành ………………….)
Nay em làm đơn xin hủy chương trình thứ hai, vì lý do …………………………………. Kính mong Nhà trường xem xét giải quyết.
Em xin cam đoan chấp hành đầy đủ mọi quy định của Nhà trường và xin hoàn toàn tự chịu trách nhiệm về quyết định của mình.
Em xin chân thành cảm ơn.

Hà Nội, ngày     tháng      năm 201
	Xác nhận của Khoa Quản lý chương trình thứ nhất

	Cố vấn học tập
chương trình thứ nhất

	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

2